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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 3093 

Ref. nlsfr/major 

Dato: 06. maj 2026 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Danpo A/S 

Virksomhedens adresse Vestre Skovvej 3, 9600 Aars  

CVR-nummer 31241316 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 24. marts 2026 kl. 11 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn og affaldstilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet Den 19. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden 

Henrik Knudsen 

Lars Malmstrøm 

Inge Olesen 

Jesper Sloth 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Marianne Jordt og Nicolai Frisk 

Tilsynet omfattede 

Gennemgang af virksomhedens efterlevelse af dettes 

miljøgodkendelser, med fokus på ammoniakkøleanlæg. 

Rundering på virksomheden med gennemgang af 

vedligeholdelsesstand, oplag og håndtering af 

overfladevand. 

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og der er ikke meddelt 

håndhævelser i forbindelse med nærværende tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Danpo A/S har kun få vilkår om egenkontrol i deres nuværende miljøgodkendelse. Der blev 

på tilsynet talt om overholdelse af disse, blandt andet B4 om støvfiltre, D3 om planlægning 

til minimering af diffus lugt og inspektion og tæthedsprøvning efter vilkår F11. Der blev på 

tilsynet aftalt, at dokumentation for vilkår B4 og F11 eftersendes. 

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Miljøstyrelsen fulgte op på placering 

og udformning af oplagspladser og -områder til problematiske stoffer. 

 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Revurdering og miljøgodkendelse til slagtning af 40 millioner kyllinger af 13. januar 

2009 

• Miljøgodkendelse til produktionsudvidelse af 17. december 2010 

• Afgørelse om ikke godkendelsespligt til etablering af AdBlue tank af 11. august 2016 

• Afgørelse om ikke godkendelsespligt til etablering af færdigvarelager af 2. juni 2021 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

 

Der havde siden seneste tilsyn været en større udskiftning og rokade på Danpo A/S, som 

havde resulteret i, at de tilstedeværende ved tilsynet enten var nye på Danpo A/S eller 

havde fået miljø som en ny opgave. 

 

Danpo A/S havde fjernet nogle midlertidigt opstillede kølecontainere på den nord-vestlige 

del af virksomheden. Danpo A/S havde ikke behov for dem længere og ønskede derfor ikke 

længere at vedligeholde dem. 

 

Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at en stor del af Danpo A/Ss støjvold ligger på et 

areal, som er ejet af Aars Fjernvarme amba. Miljøstyrelsen opfordrede til, at der blev lavet 

en bindende aftale eller servitut om, at støjvolden ikke måtte fjernes. 

 

Danpo A/S har startet processen med at etablere et certificeret miljøledelsessystem efter 

ISO 14001.  

 

Indretning og drift 

 

Under runderingen på virksomheden påtalte Miljøstyrelsen at en del af Danpo A/S 

ammoniakanlæg ikke var påkørselssikret. Miljøstyrelsen nævnte, at der i forbindelse med 

den kommende revurdering af miljøgodkendelse, sandsynligvis vil blive stillet vilkår om 

påkørselssikring af blandt andet ammoniakanlægget. Danpo A/S kunne fortælle, at der 

tidligere havde stået en tank til vand, som havde fungeret som påkørselssikring, men at de 

straks ville arbejde på en løsning til sikring af ammoniakanlægget. 
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Miljøstyrelsen besigtigede Danpo A/Ss miljøcontainere. Disse fremstod i tilfredsstillende 

tilstand og med alle kemikalier placeret hensigtsmæssigt. Uden for miljøcontainerne var der 

lige blevet leveret to palletanke med rengøringsmiddel, som straks ville blive sat på plads. 

 

Spildevand 

 

Danpo A/S havde i 2023 ansøgt om godkendelse til et forrenseanlæg. Ansøgningen blev 

trukket tilbage i 2024. Danpo fortalte, at de afleder deres spildevand til Mariager Forsyning 

og at der på nuværende tidspunkt ikke var overvejelser om eller behov for et forrenseanlæg. 

Danpo A/S var ikke bekendte med, at der skulle være svovlbrinte eller lignende problemer 

med spildevandet. 

 

Affald 

 

Der blev i forbindelse med basistilsynet udført affaldstilsyn. Danpo A/S havde tilstrækkeligt 

med fraktioner til at kunne overholde affaldsbekendtgørelsen. Danpo har løbende dialog 

med deres affaldsindsamler om forbedring af affaldssorteringen. Der blev på tilsynet også 

snakket om, at der kan være en økonomisk gevinst i forbedret sortering og flere fraktioner. 

Danpo A/S ønskede af finde løsninger til genanvendelse af nogle affaldsfraktioner, som af 

hygiejniske årsager bortskaffet som restaffald. 

 

Overjordiske olietanke 

 

Danpo A/S har en overjordisk dieselolietank til tankning af trucks. Tanken er placeret 

under halvtag i en betongrube til opsamling af spild, i tilfælde af tankkollaps. Pladsen foran 

halvtaget, hvor der blev foretaget tankninger, var etableret i beton, mens området udenfor 

betonarealet var etableret med SF-sten. Slangen til påfyldningspistolen havde en længde, 

som gjorde, at påfyldningspistolen kunne nå udover betonarealet. Miljøstyrelsen nævnte for 

virksomheden at indretning af tankningspladser, sandsynligvis ville blive et 

opmærksomhedspunkt i forbindelse med revurderingen. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Danpo A/S havde i 2024 et ammoniakudslip, hvor det var nødvendigt at evakuere 

fabrikken. Miljøstyrelsen spurgte ind til, hvilke læringer, der havde været fra uheldet. 

Danpo A/S fortalte, at de havde udvidet deres kontrol af ammoniakbærende anlæg og rør, 

hvor de benyttede sig af en ekstern konsulent. Derudover havde de fået et større fokus på 

vedligehold og var begyndt at udskifte de gamle sortjernsrør til rustfrit stålrør. Der var på 

tilsynet et generelt fokus på ammoniakanlægget og tab af ammoniak, da dette er en 

parameter som indgår i SA BREF, som Danpo A/S er omfattet af. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at der ville blive 

fremsendt dokumentation for eftersyn af støvfiltre, jævnfør vilkår B4 i revurdering og 

miljøgodkendelse af 13. januar 2009. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


